quatro usuários e 2000 dois mil créditos para acesso - plataforma para uso na 

internet/ intranet para o período de 12 meses, conforme especificado no Termo de 

Referência acostado aos autos (doc. nº 72232/2021), devidamente aprovado pelo 

Diretor-Geral  (doc. n.º 094130/2021), no valor total de e R$ 58.045,43 (cinquenta 

e oito mil, quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos). 

Juntou-se aos autos: (i) documento de oficialização da demanda 

(documento PAD n. 072234/2021); (ii) análise de riscos Arcgis (documento PAD nº. 

072235/2021); (iii) certidão Associação Brasileira das Empresas de Software -

[...]

versão do software ArcGIS for Desktop Standard, também plataforma Windows e 1 

(uma) do ArcGIS online - Creator para 4 (quatro) usuários e 2000 (dois mil) créditos 

para acesso - plataforma para uso na internet/ intranet para o período de 12 meses, 

no valor total de R$ 58.045,43 (cinquenta e oito mil, quarenta e cinco reais e 

quarenta e três centavos). 

Na oportunidade, DECLARO que a presente despesa está adequada 

orçamentária e financeiramente à Lei Orçamentária Anual e é compatível com o 

Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme dispõe o art.